In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Fridericus iunior de Bettow profiteor 
testimonio scripti huius, quod, motus pietate nec non instantia fidelium meorum, dona-
cionem, quam fideles mei fratres de Chatzensteyne Hermannus et Dippoldus fecerunt, 
eubam unam sitam in Mosarn ecclesie sancti Pauli in Lauent donantes cum omnibus 
eius attinentiis ac proprietatis, plenitudine, qua ipsis eorumque coheredibus ac etiam 
heredibus competebat, dignum duxi, favente plenius ad hec Haertnido fratre meo et una 
mecum eandem faciente, presenti pagina confirmare. Et ut hec donatio nec per me sive 
meos coheredes aut heredes possit in posterum vel etiam per predictos Hermannum et 
Dippoldum aliqualiter revocari, hanc volui mei sigilli karactere consignari et 
communiri annotatione testium subscriptorum, qui sunt hii: Albertus de Gęnsk, 
Wuluingus de Gorissendorf, Richerus de Ęrenuelse milites, item Rugerus et Heynricus 
fratres de Sultze, Albero de Saksheym, Weyto de Gorissendorf, Wuluingus de 
Pûmgarten, Vôlricus de Hage gener eius, Otto de Engelmarsprunne, Heynricus Rogeys, 
Rugerus de Chuõnperge, Chuõnradus clericus, Erchengerus de Spangensteyne, Liupoldus 
notarius Bettouiensis et alii viri omni exceptione maiores, quorum nomina exprimi non 
oportet. Datum Bettow, in feria II1II ebdomade pasche, anno partus virginis millesimo 
ducentesimo quinquagesimo quinto. 

Na perg. traku viseči pečat ohranjen, ščitast (širina 27, višina 30 mm). Podoba: zmaj z 
dolgim kljunom in v osmico zavihanim repom. Legenda: + S. FRIDERICI . . . DE BETTOA. 

Št. 270 
1255, april, 16, Premariacco 

Grof Majnhard III. Goriški, ki sta ga odposlanca beneškega doža našla v pogovoru 
z izvoljenim oglejskim patriarhom v vasi Premerias pri Čedadu, priseže v 
prisotnosti papškega legata, beneškega vicedoma in številnih prič, da bo spoštoval 
mir, sklenjen z beneškim dožem.  

Orig. perg. v Državnem arhivu v Benetkah (A). – Prepis iz 15. stol. v Pactorum liber v 
knjižnici sv. Marka v Benetkah (B). – Prepis v družinskem arhivu markizov Frangipane v 
Ioannis (Aiello) (C). – Prepis v zbirki Bianchi, Ms 899/4, št. 225, v BCU v Vidmu (D). – 
<Reg. v KK>. 

Objave: Kandler, CDI (1846/52–1986), št. 297 (pod april, 16). 

Reg. in literatura: Manzano, Annali III (1860), 6 (pod april, 14, CD Frangipane). – Bian-
chi, Doc. regesta, v: AKÖG 21 (1859), str. 394, št. 203 (pod april, 17). – Minotto, Acta et 
diplomata (1870), 24–25 (pod april, 14). – Paschini, Gregorio di Montelongo, v: MSF 17 
(1921), 4 (april, 17). – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 163, št. 623.